
294 – São Paulo, 133 (26) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 7 de fevereiro de 2023

colocada (Repress Distribuidora de Medicamentos Eireli LTDA) 
para que apresente a sua proposta readequada, para o lote 27, 
no prazo de 02 (dois) dias úteis, a partir desta publicação.

a) Fernando Pumar – Pregoeiro

 CRUZEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

 ERRATA
Na publicação do dia 21/01/2023 pág. 193 poder executivo 

– seção I, onde se-lê:
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Cruzeiro, THALES GABRIEL FON-

SECA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
homologa e adjudica o presente PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
072/2022, cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
(EPI)”, às empresas: “KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
LTDA” – (Lote: 1, 13 e 15) e “JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E 
SERVIÇOS LTDA” – (Lote: 16)”.

Cruzeiro, 20 de janeiro de 2023.
THALES GABRIEL FONSECA
Prefeito Municipal
Leia-se:
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Cruzeiro, THALES GABRIEL FON-

SECA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
homologa e adjudica o presente PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
072/2022, cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
(EPI)”, às empresas: “KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
LTDA” – (Lote: 1, 7, 13 e 15) e “JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E 
SERVIÇOS LTDA” – (Lote: 16)”.

Cruzeiro, 20 de janeiro de 2023.
THALES GABRIEL FONSECA
Prefeito Municipal
ERRATA
NA PUBLICAÇÃO DO DIA 14/01/2023 PÁG. 133 ONDE SE LÊ
Ata de Registro de Preços nº 23/2023 – Contratante: Pre-

feitura Municipal de Cruzeiro – Contratada: FÊNIX TECNOLOGIA 
- ME – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO 
DE CAPINA MANUAL, MECÂNICA E LIMPEZA DE TERRENOS 
– Modalidade: Pregão Presencial nº 45/2022 – Validade: 12 
(doze) meses – Data de Assinatura: 10/01/2023 – Os preços 
unitários são:

LEIA-SE:
Ata de Registro de Preços nº 23/2023 – Contratante: Prefei-

tura Municipal de Cruzeiro – Contratada: EDEZIO DE OLIVEIRA 
CAMPOS-ME – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
SERVIÇO DE CAPINA MANUAL, MECÂNICA E LIMPEZA DE TER-
RENOS – Modalidade: Pregão Presencial nº 45/2022 – Validade: 
12 (doze) meses – Data de Assinatura: 10/01/2023 – Os preços 
unitários são:

Conchas/SP, com área total de 15.946,80m², matrícula nº19.780, 
nos termos das Leis Municipais n.º237, de 16/04/2015 e 
Lei Municipal Complementar nº321, de 29/11/2022. Licitante 
habilitada: LE FRUIT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ: 
39.453.379/0001-20, classificada com 90 pontos de 130 pos-
síveis, NF = 26,25 de 40,00 possíveis, (IT = 65,62%), sendo a 
mesma declarada vencedora na presente licitação. Comissão de 
Licitação. Em 02/02/2023.

 CORONEL MACEDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO

 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2023
PROCESSO Nº. 237/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO
CONTRATADA: CONSTRUTORA AZEVEDO COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: “Contratação de empresa para reforma e adequa-

ção da Unidade Mista de Saúde de Coronel Macedo”.
VALOR TOTAL: R$ 1.231.068,58 (um milhão duzentos e trin-

ta e um mil e sessenta e oito reais e cinquenta e oito centavos).
MOD/LICITAÇÃO: Tomada de Preço nº 013/2022
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses após a assinatura do contrato.
Coronel Macedo, 02/02/2023.
JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA - PREFEITO MUNICIPAL

 COTIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

 CNPJ: 11.164.874/0001-09 RC NUTRY ALIMENTAÇÃO 
793.311,61

CNPJ: 01.058.305/0001-17 LLIEGE SERVIÇOS R$ 276.759,00
CNPJ: 00.703.157/0001-83 CONFEDERAÇÃO NASC.MUNI-

CIPIOS R$ 3.270,00
CNPJ: 62.577.929/0001-35 CIA DE PROCESSAMENTO 

DADOS PRODESP R$ 8.923,98
CNPJ: 05.031.043/0001-58 CONS.INTERM.REG.SUDOESTE 

CONISUD R$ 13.873,00
CNPJ: 05.878.950/0001-37 CENTER LOPES R$ 387.169,22
CNPJ: 01.396.138/0001-14 TECNOLUZ ELETRICIDADE R$ 

260.211,64
JUSTIFICATIVA: Os pagamentos autorizados não obedecem 

a ordem cronologica ditado pelo artigo 5º da lei 8.666/93 por se 
tratar de serviços, materiais e meios indispensaveis a obrigaçoes 
da administração.

 COMUNICADO
1) PA nº 24.976/2022. PP nº 85/2022. Objeto: Registro de 

Preços para Contratação de Empresa para Aquisição de Medica-
mentos. Tendo em vista que a licitante Biofac Indústria, Comér-
cio e Representações LTDA, não cumpriu o subitem 10.5.14.1 
do edital, para o lote 27, a sua proposta foi desclassificada e, 
por conseguinte, está convocada a segunda licitante melhor 

ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria de Governo
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO PRESENCIAL DE ACOMPANHAMENTO CONTÁBIL, 
FINANCEIRO E ORÇAMENTÁRIO DO EXERCÍCIO DE 2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Charqueada
CONTRATADA: GOVERNANÇA BRASIL S/A TEC E GESTÃO 

EM SERVIÇO
VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
PRAZO CONTRATUAL: 30 dias
1 - Visto.
2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações, e 

considerando o Parecer Jurídico, dispenso de licitação a presente 
despesa no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) com a empresa 
GOVERNANÇA BRASIL S/A TEC E GESTÃO EM SERVIÇO para 
Secretaria de Governo.

3 - Encaminhe-se ao Departamento de Compras e Licitações 
para publicação da dispensa.

Charqueada, 06 de fevereiro de 2023.
RODRIGO DE ARRUDA
Prefeito Municipal

 COLINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA

 EDITAL; CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023; PROCESSO Nº 
6325/2022; RETIFICAÇÃO 001; A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
COLINA, Estado de São Paulo, através da Comissão Permanente 
de Licitação, RETIFICA o subitem 6.3, Art. 35, §4º, Inciso I, alínea 
“a” do Edital da Chamada Pública nº 001/2023, publicado em 
resumo, no Caderno Executivo I do Diário Oficial do Estado, na 
Edição do dia 20 de janeiro de 2023, página 180, passando a 
vigorar com a seguinte redação: a) para efeitos do disposto 
neste inciso, devem ser considerados Grupos Formais e Grupos 
Informais de assentamentos da reforma agrária, comunidades 
quilombolas e/ou indígenas aqueles em que a composição seja 
de, no mínimo, 50%+1 (cinquenta por cento mais um)dos coo-
perados/associados das organizações produtivas respectivamen-
te, conforme identificação na(s) DAP(s). Os demais tópicos do 
instrumento convocatório permanecem inalterados. Prefeitura 
Municipal de Colina (SP), 06 de Fevereiro de 2023. Comissão 
Permanente de Licitação-Israel da Silva Nunes - Presidente.

 CONCHAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAS

 Extrato Ata de Julgamento da habilitação e classificação 
da Proposta Técnica da Concorrência Nº02/2022. A Prefeitura 
comunica o resultado do julgamento da habilitação e classifi-
cação da proposta técnica da Concorrência Nº02/2022, objeti-
vando a seleção de empresa do segmento industrial, comercial 
ou de serviços, para outorga de concessão de direito real de 
uso, por prazo determinado e com promessa de futura doação, 
do imóvel urbano situado na Av. Elias Tomazela, Vila Seminário, 

de serviços de instalação de cercas nas propriedades rurais do 
município – Homologado em: 06/02/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 001/23 – Processo nº. 

007/23 – Registro de Preços
Contratante: Prefeitura Municipal de Cerqueira César.
Contratada: PAULO MAZZA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
Objeto: eventual contratação de empresa com fornecimento 

de mão-de-obra, equipamentos e materiais para fornecimento 
de 50.000 metros de arame liso e execução de serviços de insta-
lação de cercas nas propriedades rurais do município

Data da Assinatura do Contrato: 06/02/2023
AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico Nº 015/23 – PROCESSO 027/23
Objeto: Contratação de instituição financeira para presta-

ção de serviços bancários, com exclusividade, necessários ao 
pagamento dos servidores municipais, conforme edital

Data de Abertura: 23 de fevereiro de 2023 as 09h00.
Informações: Dep. Licitações – Rua Prof.ª Hilda Cunha, nº. 

58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 202 – E-mail: licitaco-
es@cerqueiracesar.sp.gov.br. Prefeitura Municipal de Cerqueira 
César, 06 de fevereiro de 2023.

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico Nº 011/23 – PROCESSO 020/23 – Registro 

de Preços
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de 

gêneros alimentícios para a merenda escolar, conforme edital
Data de Abertura: 17 de fevereiro de 2023 as 14h00.
Informações: Dep. Licitações – Rua Prof.ª Hilda Cunha, nº. 

58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 202 – E-mail: licitaco-
es@cerqueiracesar.sp.gov.br. Prefeitura Municipal de Cerqueira 
César, 06 de fevereiro de 2023.

 CERQUILHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 08/2023- seleção de instituição 

financeira bancária pública ou privada autorizada pelo Banco 
Central do Brasil, para gerenciar os pagamentos dos servidores 
e ocupar espaço público nas dependências da Prefeitura Muni-
cipal. O Prefeito Municipal José Roberto Pilon, no uso de suas 
atribuições legais, torna público nesta data a homologação e 
adjudicação do certame em favor do Banco Santander (Brasil) 
S.A. Cerquilho, 06/02/2023.

 CHARQUEADA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADA

 DISPENSA DE LICITAÇÃO
Inteligência do Artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 

14.133/21 e suas alterações. (Conforme Parecer Jurídico, anexo 
aos autos)

 A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Cruzeiro, em cumprimento ao § 1º do art. 10 da lei federal 6.938/1981 e art. 4º da lei federal 10.650/2003, faz publicar a relação das licenças e autorizações ambientais emitidas no Município de Cruzeiro em 2021 e 2022:
N° Licença/autorização Tipo N° Protocolo Empreendimento Endereço Caracterização Data emissão Data vencimento
1/2021 LPIO provisória 3161/2021 Santo Mato Ervas e Alimentos LTDA - CNPJ: 39.799.954/0001-41 Rua Capitão Avelino Bastos, 722, Centro Fabricação de produtos para infusão (chá, mate, etc.) 22/06/2021 22/01/2022
1/2022 LPIO provisória 11843/2021 Aguinaldo Ferreira da Silva-MEI – CPF: 371.810.598-58 - Rua Professor Joaquim Monteiro, 111, Vila Bionde Fabricação de Móveis com Predominância de Madeira 14/01/2022 31/07/2022
2/2022 Renovação LO provisória 2627/2022 Equipax Indústria e Comércio de Equipamento Eireli ME – CNPJ: 17.105.770/0001-00 Rodovia Nesralla Rubez, 3900, Jd. América Fabricação de Artefatos de Material Plástico para Usos Industriais 08/03/2022 08/09/2022
3/2022 Autorização Ambiental 10569/2021 Clemínio Saturnino Alves – CPF: 019.494.538-39 - Rua Walter Pires Lemos, 1151, Vl. Pontilhão Intervenção em APP 206m2 02/05/2022 sem data de validade
4/2022 Renovação LO provisória 9981/2021 NG Industrial Eireli – CNPJ: 10.351.105/0001-49 Rua Miguel Jorge, 240, Jardim Paraíso Fabricação de outras máquinas e equipamentos de uso geral não especificados anteriormente, peças e acessórios 01/04/2022 28/09/2022
5/2022 LP/LI 10027/2021 NG Industrial Eireli – CNPJ: 10.351.105/0001-49 Rua Roberto Douglas, 104, Vila Dr. João Batista Ribeiro Fabricação de outras máquinas e equipamentos de uso geral não especificados anteriormente, peças e acessórios 13/05/2022 16/05/2024
6/2022 LO 5904/2022 Santo Mato Ervas e Alimentos LTDA – CNPJ: 39.799.954/0001-41 Rua Capitão Avelino Bastos, 722, Centro Fabricação de produtos para infusão (chá, mate, etc.) 17/05/2022 17/05/2024
7/2022 Licença de regularização/LI 8002/2022 Thiago Augusto Rangel Amorim – CPF: 383.244.648-67 Estrada Municipal da Várzea Alegre, Várzea Alegre Condomínio de Lotes lei 13465/17 08/08/2022 08/08/2027
8/2022 Renovação LO 13208/2022 Equipax Indústria e Comércio de Equipamento Eireli ME – CPNJ: 17.105.770/0001-00 Rodovia Nesralla Rubez, 3900, Jardim América Fabricação de Artefatos de Material Plástico para Usos Industriais 06/09/2022 06/09/2027

 DESCALVADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO

 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.º 001/23
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 

execução dos serviços de mão de obra, com fornecimento de 
materiais de primeira linha, para as obras de “Infra Estrutura de 
Recapeamento Asfáltico”, em Ruas do Bairro Residencial Bosque 
do Tamanduá, no Município de Descalvado, São Paulo, através 
do Convênio n.º 103770/2022, celebrado com a Secretaria de 
Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo ENCERRA-
MENTO: Dia 27 de FEVEREIRO de 2.023, às 09:00 horas VALOR 
ESTIMADO: R$ 525.398,74 VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA: A 
visita deverá ser realizada até o dia anterior à data designada 
para a entrega e abertura dos Envelopes e previamente agenda-
da junto à Secretaria de Planejamento, Desenvolvimento, Obras 
e Serviços Públicos, através do telefone (19) 3583-9303. A visita 
deverá ser realizada pelo representante legal da empresa ou 
pessoa devidamente credenciada. RETIRADA DO EDITAL: O Edi-
tal Completo poderá ser retirado à Rua José Quirino Ribeiro, 55, 
na Seção de Licitação, das 10:00 às 16:00 horas, nos dias úteis, 
solicitado através do E-mail: licitacao@descalvado.sp.gov.br, ou 
ainda, no site: www.descalvado.sp.gov.br “Licitações” INFOR-
MAÇÕES: Fone (19) 3583-9319. Descalvado, 06 de fevereiro de 
2.023. Antonio Carlos Rescini - Prefeito

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2.023.
OBJETO: Registro de preços para eventuais aquisições 

parceladas de pedras portuguesas e pedrisco limpo de pó para 
manutenção do serviço público, em atendimento à Secretaria 
de Planejamento, Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
do Município de Descalvado-SP. DATA DA REALIZAÇÃO: Dia 23 
de fevereiro de 2.023, às 08h30min, no site https://bnccompras.
com/Home/Login. RETIRADA DO EDITAL: O Edital completo 
poderá ser retirado na Seção de Licitação, à Rua José Quirino 
Ribeiro, n° 55, Descalvado - SP, no horário das 10h às 16h, nos 
dias úteis, de segunda a sexta-feira e, também, encontra-se 
disponível para download no site: www.descalvado.sp.gov.br 
“Licitações – Pregão”, a partir do dia 07 de fevereiro de 2.023, 
no período vespertino. INFORMAÇÕES: Maiores informações 
sobre o credenciamento deverão ser obtidas diretamente pelo 
site https://bnccompras.com/Home/Login, fone (42) 3026-4570, 
ou aplicativo WhatsApp (42) 3026-4550. Como apoio, o contato 
da Seção de Licitação, telefone (19) 3583-9306 ou e-mail: lici-
tacao@descalvado.sp.gov.br ou pregao@descalvado.sp.gov.br.

Descalvado, 06 de fevereiro de 2.023.
Antônio Carlos Reschini - Prefeito

 DIADEMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

 SECRETARIA DE FINANÇAS
 DESP. DIRETOR SUPRIMENTOS E PATRIMÔNIO
Acha(m)-se aberta(s) no Serv. de Compras desta Prefeitura, 

a(s) seguinte(s) licitação(ões):
Pregão Eletrônico: 14/2023 - PC: 372/2022. Objeto: CON-

FECÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANNERS E FAI-
XAS. Agendado: 24/02/2023 às 9h00; Pregão Eletrônico: 13/2023 
- PC: 437/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNE-
CIMENTO DE MEDICAMENTOS. Agendado: 17/02/2023 às 9h00;

Informações, e/ou retirada Edital completo, mediante paga-
mento das cópias, sito no Serv. Compras da PMD, R. Cidade de 
Jundiaí, 40, 5º. Andar - Centro - Diadema, em dias úteis das 09:00 
às 15:30h, Tel: 4057-6753 ou no site. www.diadema.sp.gov.br

 DOLCINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINÓPOLIS

 Aviso de Licitação
Modalidade: Pregão Presencial
Processo nº 06/23
Pregão nº 02/23
Encontra-se aberto nesta municipalidade o Pregão (Presen-

cial) acima citado para a Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços na área de segurança e medicina do 
trabalho, compreendendo: controle de perícias médicas, reali-
zação de exames ocupacionais, emissão de ASO - Atestado de 
Saúde Ocupacional, bem como a elaboração e atualização dos 
seguintes documentos: PGR – Programa de Gerenciamento de 
Riscos de acordo com a NR1, PCMSO – Programa de Controle 
Médico e Saúde Ocupacional, de acordo com NR 07, com emis-
são do relatório anual, LTCAT – Laudo Técnico das Condições 
Ambientais de Trabalho de acordo com a NR 15 e 16 e PPP – 
Perfil Profissiográfico Previdenciário, de acordo com a normativa 
do INSS nº 84, no que diz respeito à saúde do trabalhador para a 
Prefeitura Municipal de Dolcinópolis, conforme edital e seus ane-
xos. A sessão do pregão dar-se-á no dia 27 de fevereiro de 2023, 
tendo como início o credenciamento das empresas participantes, 
que ocorrerá a partir das 14:00 horas. As empresas interessadas 
em participar da licitação poderão obter informações junto ao 
setor de Licitações da Prefeitura, na Avenida Elydio Massarenti, 
1320, Centro, pelo telefone (17) 3636 7550, bem como no site 
www.dolcinópolis.sp.gov.br. Dolcinópolis, 06 de fevereiro de 
2023. Américo Ribeiro do Nascimento – Prefeito Municipal.

 DUARTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DUARTINA

 AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
ADERALDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR, Prefeito Municipal 

de Duartina/SP, torna público que: Encontra-se aberta nesta 
Prefeitura, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
002/2023, a ser realizado através de recursos de tecnologia 
da informação, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando 
a aquisição de material didatico e pedagógico para atendi-
mento aos alumos e professores do ensino fundamental. O 
Edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada, 
por qualquer interessado, na Sede desta Prefeitura, localizada 
na Rua Henrique Ortelã nº 127 – centro de Duartina-SP, em 
dias de expediente, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 
horas, e na internet através do site www.duartina.sp.gov.br 
acessando o Portal de Transparência. A realização da sessão 
ocorrerá no dia 27/02/2023 às 09:00 horas, através do endere-
ço http://186.224.0.62:8079/comprasedital. Outras informações 
serão prestadas pelo telefone (14) 3282.8282.

 ELDORADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023
Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Eldorado, 

o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, destinado a formação de registro de preços para 
fornecimento de medicamentos, por um período de 12 (doze) 
meses. A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 23 de fevereiro 
de 2023 às 09h00min.

 SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS
 SECRETARIA DE OBRAS – SO
CONVITE Nº001/2023 - PC nº 0386/2022. OBJETO: Presta-

ção de serviços de reforma da cobertura do prédio que abriga 
a Secretaria de Assistência Social e Cidadania (SASC).A empre-
sa participante REISCON CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM 
LTDA,foi considerasa DESCLASSIFICADA pelo não atendimento 
ao item 9.1.9 do edital. As demais participantes foram conside-
radas CLASSIFICADAS.Vencedora:PAULISTA OBRAS E PAVIMEN-
TAÇÃO LTDA. Processo com vistas franqueadas aos interessados.
Prazo para recursos conforme a Lei de Licitações.

 DOIS CÓRREGOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

 Secretaria de Governo
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
Processo: 024-2023
Pregão Eletrônico nº 10/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para presta-

ção de serviços de eletricista e pintor, para manutenção e con-
servação dos prédios públicos do Município de Dois Córregos.

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 08/02/2023, às 
09:00 horas.

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 23/02/2023, às 09:00 
horas.

LOCAL: www.licitardigital.com.br
EDITAL NA ÍNTEGRA: À disposição dos interessados no site 

www.doiscorregos.sp.gov.br. Informações pelo e-mail pregao@
doiscorregos.sp.gov.br

Leonardo Gasparoto Gamba
Secretário de Governo
 Secretaria de Governo
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
Processo: 025-2023
Pregão Eletrônico nº 11/2023
Objeto: Registro de preços para futura e eventual locação 

de máquinas, de acordo com as necessidades do Município, pelo 
período de 12 (doze) meses.

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 08/02/2023, às 
09:00 horas.

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 24/02/2023, às 09:00 
horas.

LOCAL: www.licitardigital.com.br
EDITAL NA ÍNTEGRA: À disposição dos interessados no site 

www.doiscorregos.sp.gov.br. Informações pelo e-mail pregao@
doiscorregos.sp.gov.br

Leonardo Gasparoto Gamba
Secretário de Governo
 Secretaria de Governo
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
Processo: 026-2023
Pregão Eletrônico nº 12/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para a 

aquisição e instalação de grama sintética, pelo período de 12 
(doze) meses.

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 08/02/2023, às 
09:00 horas.

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 27/02/2023, às 09:00 
horas.

LOCAL: www.licitardigital.com.br
EDITAL NA ÍNTEGRA: À disposição dos interessados no site 

www.doiscorregos.sp.gov.br. Informações pelo e-mail pregao@
doiscorregos.sp.gov.br

Leonardo Gasparoto Gamba
Secretário de Governo

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 08h00min às 11h00min e das 13h00min 
às 17h00min, no Paço. Municipal sito à Praça Nossa Senhora 
da Guia, N.º 348, Centro, neste Município de Eldorado / SP, ou 
através do site www.eldorado.sp.gov.br.

Prefeitura Municipal de Eldorado, 06 de fevereiro de 2023.
Dinoel Pedroso Rocha - Prefeito

 ESPÍRITO SANTO DO PINHAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO 
PINHAL

 EDITAL PARA ESTIMATIVA DE PREÇO N° 02/2023
Encontra-se aberta na Prefeitura de Espírito Santo do 

Pinhal, o EDITAL PARA CONTRATAÇÃO DIRETA Nº. 002/2023, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO - Art. 24, IV da Lei Federal n° 8.666/93 de Pessoa Jurídica 
para realização de 03 cirurgias para implantação de marcapas-
sos, do tipo MENOR PREÇO. As propostas eletrônicas deverão 
ser enviadas para os e-mails: ritaminarbini@pinhal.sp.gov.br 
e cotacao.saude@pinhal.sp.gov.br, até às 17:00 horas do dia 
07/02/2023 para recebimento das propostas de preços. Edital na 
íntegra constante dos endereços eletrônicos www.pinhal.sp.gov.
br, opção Diário Oficial Eletrônico.

Espírito Santo do Pinhal (SP), 06 de fevereiro de 2023.
Gabriel Spíndola Ribeiro - Secretário Municipal de Saúde.
 Processo nº. 12.470/2.022.
Tomada de Preços nº. 014/2.022.
Objeto: Contratação de serviços de mão-de-obra qualificada 

com o fornecimento de materiais e equipamentos necessários 
visando à execução:

LOTE I - obra de construção de um gatil no “Recanto São 
Francisco de Assis”;

LOTE II - pintura do prédio da E.M.E.B. “Gilberto Leite 
Vieira”; e

LOTE III - reforma do telhado do “Centro Administrativo”.
DESPACHO DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO
Tendo recebido tempestivamente os pedidos de esclareci-

mentos formulados pelas empresas e diante do posicionamento 
do Departamento de Planejamento Urbano, entendo que, se faz 
necessária a verificação do questionamento.

CONCLUSÃO:
À vista do exposto, decido SUSPENDER temporariamente 

“sine die” a sessão pública desta licitação, a fim de sejam veri-
ficados os apontamentos da licitante para o perfeito andamento 
deste procedimento licitatório, e, que, após as devidas correções, 
caso necessário, será novamente publicada a retificação e novos 
prazos para a sua abertura.

Espírito Santo do Pinhal (SP), 06 de fevereiro de 2.023.
Márcio Antonio Ferreira - Diretor do Departamento de 

Administração.

 FARTURA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

 AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023
PROCESSO Nº 02/2023
A Prefeitura Municipal de Fartura torna público, para conhe-

cimento de todos e para conhecimento da empresa participante 
da Tomada de Preços nº 01/2023 - Processo nº 02/2023, cujo 
objeto é a “Contratação de empresa especializada para execu-
ção de recapeamento asfáltico em diversas ruas do município 
de Fartura/SP, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento 

LENOVO
Realce

LENOVO
Realce


